
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 560  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 560

Data: 27-08-2012

SETTORE : PIANIFICAZIONE,SVILUPPO TERR.,TRASPORTI,AMBIENTE

SERVIZIO : MOBILITA',TRASPORTI,RIFIUTI,AGENDA 21

 

OGGETTO: LECCO CITTÀ ALPINA - IMPEGNO DI SPESA PER ADESIONE
SOCIALE.

 
 
 
 

 

Istruttore: MASSIMO  BERNINI

Responsabile del Procedimento: ROBERTA  COLOMBO

Direttore: ANDREA  POZZI

 

 

1/52012      560

mailto:N.560


2/52012      560



 

IL   DIRETTORE
 
 
Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 154 del 27 luglio 2011 è stato approvato il
contratto con il quale la città di Lecco ha aderito all’associazione “Città alpina dell’anno”.
 
Rilevato che il predetto contratto prevede i seguenti oneri economici a carico del comune
candidato quale città alpina dell’anno:
a)          Contributo di 2'300,00 euro per i servizi prestati dall’Associazione nonché per l’utilizzo
del titolo nell’anno che precede l’assunzione del titolo.
b)          Contributo di 5'000,00 euro annuo da versare nell’anno che precede l’assunzione del
titolo, nell’anno in cui è detentrice del titolo e nei quattro anni successivi.
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 269 del 1 dicembre 2011 con la quale
l’Amministrazione Comunale ha promosso la candidatura della città di Lecco a “Città alpina”
per l’anno 2013.    
 
Rilevato quindi, al fine di dar seguito agli impegni conseguenti alla presentazione della
candidatura, di dover impegnare le somme necessarie per provvedere alla liquidazione dei
contributi derivanti dalla candidatura della città di Lecco come città alpina dell’anno 2013.
 
Rilevato altresì che la candidatura a città alpina dell’anno comporta il versamento nei
confronti dell’associazione Alpenstadt des Jahres e.V. - Città alpina dell’anno - Ville des Alpes
de l’Année - Alpsko mesto leta (Associazione di diritto Tedesco ai sensi del § 21 del Codice
Civile Federale della repubblica di Germania (BGB)), con sede legale a Bad Reichenhall
(Germania) VRNr: 200200 e sede operativa in: Im Bretscha 22, 9494 Schaan, Liechtenstein,
delle seguenti somme:
a)          Contributo di 2'300,00 euro per i servizi prestati dall’Associazione nonché per l’utilizzo
del titolo nell’anno che precede l’assunzione del titolo.
b)       Contributo di 5'000,00 euro annuo da versare nell’anno che precede l’assunzione del
titolo, nell’anno in cui è detentrice del titolo e nei quattro anni successivi.
 
Considerato che lo stanziamento di bilancio consente di far fronte agli impegni contrattuali
unicamente per l’anno 2012.
           
Visto lo statuto dell’associazione.
 
Visto contratto inerente l’adesione della città di Lecco all’associazione “Città alpina dell’anno”
allegato alla presente come parte integrante e sostanziale, del quale si prende atto dei
contenuti.
 
Visto il bilancio di previsione 2012 del Comune di Lecco approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 45 del 26.06.2012 che prevede al cap. 6309 le risorse necessarie per far fronte
agli impegni contrattuali.
 
Dato atto che trattasi di Associazione di diritto Tedesco ai sensi del § 21 del Codice Civile
Federale della repubblica di Germania (BGB).
 
Visto l’art. 107 del T.U.  18.8.2000 n. 267;

3/52012      560



 

   D E T E R M I N A
 

1.           Di impegnare la somma di € 7'300,00 al fine di far fronte agli impegni contrattuali
nei confronti dell’associazione Alpenstadt des Jahres e.V. - Città alpina dell’anno - Ville
des Alpes de l’Année - Alpsko mesto leta (Associazione di diritto Tedesco ai sensi del
§ 21 del Codice Civile Federale della repubblica di Germania (BGB)), con sede legale
a Bad Reichenhall (Germania) VRNr: 200200 e sede operativa in: Im Bretscha 22,
9494 Schaan, Liechtenstein.

 
2.           Di prendere atto dei contenuti del contratto di adesione all’associazione città
alpine dell’anno approvato con delibera di Giunta Comunale n. 154 del 27 luglio 2011.

 
3.            Di dare atto che la predetta somma di € 7'300,00 è cosi suddivisa:

·                   Contributo di 2'300,00 euro per i servizi prestati dall’Associazione nonché per
l’utilizzo del titolo nell’anno che precede l’assunzione del titolo.
·                   Contributo di 5'000,00 euro annuo da versare nell’anno che precede
l’assunzione del titolo, nell’anno in cui è detentrice del titolo e nei quattro anni
successivi.

 
4.           Di dare atto che si provvederà con successivo provvedimento ad impegnare le
somme necessarie per le quote sociali 2013 e successive.
 
5.           di impegnare la somma di € 7'300,00 al capitolo 6309 del bilancio di previsione
2012, “Agenzia Agenda 21 – Trasferimenti”.

 
 
La presente determina, comprovante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed
eseguibile solo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi.
 
 
 
 

Il direttore del servizio
Roberta Colombo

Il direttore del Settore
Arch. Andrea Pozzi

 
 
 

4/52012      560



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 560 del
27-08-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 28-08-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

5/52012      560


